





Comune







Morfasso



Comune Vernasca

# Unione dei Comuni Montani "Alta Val d'Arda"

## Provincia di Piacenza

P.zza Municipio 3 - 2014 - Castell'Arquato - Pc -

**DETERMINAZIONE N. 128** DEL 28.07.2021

OGGETTO: realizzazione "Interventi di valorizzazione di miglioramento, efficientamento energetico, completamento, attrezzature e messa a norma di impianti, di impianti sportivi", nei Comune di Castell'Arquato, Lugagnano Val d'Arda e Morfasso - affidamento realizzazione opere propedeutiche alla posa di contatore elettrico per alimentazione impianti sportivi del comune di Lugagnano Val d'Arda alla ditta RIGOLLI S.r.l., con sede in Via Oltre Arda n. 1 - 29018 Lugagnano Val d'Arda (PC), P. Iva 00278020334.

SMART CIG: Z76329F014 CUP: C64J17000000005

L'anno 2021, il giorno 28 del mese di luglio nel proprio ufficio, il sottoscritto geom. Andrea Vioni, in qualità di Responsabile Unico del procedimento per il progetto di cui all'oggetto, nominato con delibera di Giunta dell'Unione dei Comuni Montani dell'alta Val d'Arda n. 22 del 15.11.2017 e autorizzazione del comune di Castell'Arquato con delibera di Giunta n. 32 del 10.02.2018;

#### Richiamati:

- L'art. 107 del D. lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;
- L'art. 192 del TUEL, secondo il quale la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa che deve contenere, tra l'altro, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle Pubbliche Amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;
- II D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 di attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture (pubblicato in G.U. del 19/04/2016 n. 91 S.O.);

#### Visti i sequenti atti:

- Delibera di Giunta dell'Unione, n. 1 del 06.02.2019, con la quale si approvava il progetto esecutivo dei lavori di "Interventi necessari alla realizzazione, completamento e miglioramento di alcuni impianti sportivi posti nei comuni di Castell'Arquato, Lugagnano Val d'Arda e Morfasso:
- Delibera di Giunta dell'Unione, n. 38 del 30.11.2020, con la quale si approvava il progetto di variante e completamento dei lavori di "Intervento di miglioramento, nuova costruzione, efficientamento energetico e completamento degli impianti sportivi esistenti nel capoluogo di Lugagnano Val d'Arda, nella parte progettuale relativa al comune di Lugagnano Val d'Arda;

Dato atto che è necessario realizzare alcune opere propedeutiche alla posa del vano contatore e relativi collegamenti per l'alimentazione elettrica degli impianti sportivi di Lugagnano Val d'Arda;

#### Atteso che ai sensi:

- dell'art. 36 c. 2 lett. a) del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. per acquisti di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000,00 è possibile procedere mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato:
- dell'art. 37 c. 1 del d.lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;
- della legge n. 120 del 11.09.2020, di conversione in legge con modificazioni del decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76, che all'art. 1 comma 2a) che prevede l'affidamento diretto per lavori di importo inferiore a € 150.000 e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a € 75.000;

Sentita per le vie brevi la ditta RIGOLLI S.r.l., con sede in Via Oltre Arda n. 1 - 29018 Lugagnano Val d'Arda (PC), P. Iva 00278020334 la quale si è dichiarata disponibile ad eseguire le opere propedeutiche alla realizzazione del vano contatore e relativi collegamenti per l'alimentazione degli impianti sportivi di Lugagnano Val d'Arda al prezzo di € 1.780,00 oltre oneri fiscali al 22 % e così per complessivi € 2.176,60;

**Visto** il D.U.R.C. della ditta RIGOLLI S.r.I., con sede in Via Oltre Arda n. 1 - 29018 Lugagnano Val d'Arda (PC), P. Iva 00278020334, avente scadenza in data 03.11.2021, dal quale risulta la regolarità nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.;

**Atteso** pertanto la propria competenza all'adozione del presente atto come da delibera della Giunta dell'Unione n. 22 del 15.11.2017;

#### **DETERMINA**

Di approvare i richiami, le premesse e l'intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo;

**Di affidare** la realizzazione opere propedeutiche alla realizzazione del vano contatore e relativi collegamenti per l'alimentazione degli impianti sportivi di Lugagnano Val d'Arda, alla ditta RIGOLLI S.r.I., con sede in Via Oltre Arda n. 1 - 29018 Lugagnano Val d'Arda (PC), P. Iva 00278020334 al prezzo di € 1.754,50 oltre oneri fiscali al 10 % e così per complessivi € 1.930,00;

**Di impegnare** la relativa spesa di € 1.930,00 iva compresa all' intervento 20620102/1 – voce: "Interventi di impiantistica sportiva comunale ed intercomunale" del Bilancio annualità 2021;

**Di trasmettere** la presente determinazione alla Società PROMOTER ENGINEERING S.r.l., con sede in Strada Gragnana n. 17/O – 29121 Piacenza (PC) in qualità di progettisti e direttore lavori;

**Di trasmettere** la presente ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. N. 267/2000 al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

Di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento viene attestata la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.lgs 18.08.2000 e s.m.i

Responsabile Unico del Procedimento geom. Andrea Vioni

### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 147 bis comma 1, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 appone il visto di regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria della spesa

L'impegno contabile è stato registrato in data odierna. Castell'Arquato.

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Mariarosa Rigolli